
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 60  delibera

Data  20-04-2018

OGGETTO: SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE
ANNO 2018. MODIFICA.

L’anno    duemiladiciotto  il giorno   venti del mese  di   aprile   alle ore  19:20,  nella  sede    Comunale, in
seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PIROZZI SERGIO SINDACO P
PALOMBINI FILIPPO VICE SINDACO P
PORRO BRUNO ASSESSORE A

Partecipa alla seduta il Segretario   SIMONE LODOVISI

Il Presidente Sig. SERGIO PIROZZI

in qualità di SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE

l’art. 54 del D.Lgs. 15.12.1997, n. 446 come modificato dall’art. 6 del D.Lgs. 23.03.1998 n. n. 56 ha
stabilito che il Comune determini le tariffe e le aliquote di imposta ai fini dell’approvazione dello
schema di bilancio preventivo;
ai sensi del combinato disposto degli artt. 42, 48 e 172 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 tale
approvazione compete alla Giunta Comunale;
l’art. 1 comma 169 della L. 27.12.2006, n. 296 (legge finanziaria 2007) prevede che gli enti locali
deliberino le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data fissata dalle norme
statali per l’approvazione del Bilancio di previsione e che i relativi provvedimenti, pur se adottati
successivamente all’inizio dell’esercizio, hanno effetto dal 1° gennaio dell’anno di riferimento;

RICORDATO CHE

con D.M. 31.12.1983, emanato dal Ministero dell’Interno di concerto con i Ministeri delle Finanze e
del Tesoro, sono state individuate le categorie dei servizi pubblici a domanda individuale in
attuazione del disposto dell’art. 6 comma 3 del D.L. 55/83, convertito nella legge 131/83;
ai sensi dell’art. 243 comma 2 lett. A del D. Lgs. 267/2000 per i Comuni non deficitari non sussiste
l’obbligo della copertura in misura non inferiore al 36% dei costi dei suindicati servizi;

DATO ATTO CHE con delibera di Giunta Comunale n. 36 del 09.03.2018 è stato approvato il quadro dei
servizi pubblici a domanda individuale per l’anno 2018, limitatamente al solo servizio di mensa scolastica;

CONSIDERATO che I gravissimi e ripetuti eventi sismici, con il loro catastrofico bilancio in termine di
perdite umane e danni all'intero territorio, hanno determinato profondi sconvolgimenti nella vita della
comunità amatriciana;

CHE, tra le molteplici azioni volte a ricostituire il tessuto sociale, può rivelarsi importante promuovere
occasioni di socialità e di aggregazione, per aiutare le persone a ricostruire relazioni ed a recuperare un po' di
normalità;

RITENUTO di proporre servizi e attività in favore degli anziani e di programmare iniziative di aggregazione
per la fascia giovane della popolazione;

RITENUTO DI PROCEDERE alla variazione del prospetto dei servizi pubblici a domanda individuale
approvato con il provvedimento di G.C. n. 36/2018 integrandolo con le voci “Iniziative per le fasce giovani
della popolazione” e “Iniziative rivolte alla popolazione anziana” come segue



SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE ANNO 2018

SERVIZIO COSTO
COMPLESSIVO
SERVIZIO

ENTRATA
CAPITOLO

USCITA
CAPITOLO

MISURA
PERCENTUALE
A CARICO

DELL'UTENZA

MENSA
SCOLASTICA

€ 97.014,00 436/01 39925,04 654/07 97014 36,00%

INIZIATIVE PER
LE FASCE
GIOVANI DELLA
POPOLAZIONE

€ 20.000,00 448/00 10000 658/00 20000 50,00%

INIZIATIVE
RIVOLTE ALLA
POPOLAZIONE
ANZIANA

€ 30.000,00 185/00 15000 1437 30000 50,00%

TOTALE € 147.014,00 59925,04 147014 40,76%

ACQUISITI i prescritti pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del
TUEL D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Con voti favorevoli unanime

D E L I B E R A

LA NARRATIVA CHE PRECEDE forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

DI MODIFICARE il quadro dei servizi pubblici a domanda individuale anno 2018, approvato con delibera
della Giunta Comunale n. 36 del 09.03.2018, introducendo le ulteriri due voci “Iniziative per le fasce giovani
della popolazione” e “Iniziative rivolte alla popolazione anziana”;

DI APPROVARE il nuovo prospetto , allegato al presente provvedimento sotto la lettera A, rideterminato
come segue

SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE ANNO 2018

SERVIZIO COSTO
COMPLESSIVO
SERVIZIO

ENTRATA
CAPITOLO

USCITA
CAPITOLO

MISURA
PERCENTUALE
A CARICO

DELL'UTENZA



MENSA
SCOLASTICA

€ 97.014,00 436/01 39925,04 654/07 97014 36,00%

INIZIATIVE PER
LE FASCE
GIOVANI DELLA
POPOLAZIONE

€ 20.000,00 448/00 10000 658/00 20000 50,00%

INIZIATIVE
RIVOLTE ALLA
POPOLAZIONE
ANZIANA

€ 30.000,00 185/00 15000 1437 30000 50,00%

TOTALE € 147.014,00 59925,04 147014 40,76%

DI DICHIARARE, con separata votazione favorevole unanime, il presente atto immediatamente eseguibile
ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L   S I N D A C O I L      S E G R E T A R I O

F.to  SERGIO PIROZZI F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 05-05-2018                      Reg. 785

lì

I L      S E G R E T A R I O
F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L      S E G R E T A R I O
 SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 20-04-2018

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 20-04-2018

I L      S E G R E T A R I O
F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________


